
i boc.cantabria.esPág. 8262

MARTES, 2 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 63

1/2

C
V

E-
20

24
-2

28
7

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-2287 Corrección de errores a la Resolución de 16 de febrero de 2024, por 
la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y 
excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo 
Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden 
SAN/38/2022, de 28 de diciembre.

Por Orden SAN/38/2022, de 28 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria número 65, de 31 
de diciembre de 2022), se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de 
concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Admi-
nistrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de acuerdo con lo dispuesto en el apar-
tado 1 de la Base 4ª de la Orden de la convocatoria, la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro 
de Salud remite propuesta de relación provisional de personas admitidas y, en su caso exclui-
das, especificando en este último supuesto la causa o causas de exclusión al citado proceso. 
En el Boletín Oficial de Cantabria de 1 de junio de 2023 se publica Resolución del consejero de 
Sanidad, de 23 de mayo, aprobando la relación provisional, conforme la precitada propuesta.

Finalizado el plazo de alegaciones y/o subsanación de defectos, y de acuerdo con lo dis-
puesto en el apartado 3 de la Base 4ª de la Orden de la convocatoria, la Dirección Gerencia 
del Servicio Cántabro de Salud remite propuesta de relación definitiva. En el Boletín Oficial de 
Cantabria de 26 de febrero de 2024 se publica resolución del consejero de Salud, de 16 de 
febrero, aprobando la relación definitiva, conforme la precitada propuesta.

Mediante escritos de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud se propone incluir 
en la relación definitiva de personas admitidas a doña Ángela Barquín Ortiz y doña Alejandra 
Barrera Martínez, corrigiendo los errores de procedimiento producidos al haberse comprobado 
la presentación, en plazo y forma, de las solicitudes de admisión en el registro del citado  
organismo.

De conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 155 de 
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y 
del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y de acuerdo con las 
propuestas elevadas por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, al advertir errores 
materiales en la resolución de 16 de febrero de 2024, procede su subsanación. En consecuencia,

RESUELVO

Único.- Incluir, en los siguientes términos, a doña Ángela Barquín Ortiz y doña Alejandra 
Barrera Martínez en la relación definitiva de personas admitidas del Anexo I de la Resolución 
de 16 de febrero de 2024, al haber presentado solicitud de admisión en el plazo y forma esta-
blecidos en la Base 3ª de la Orden de la convocatoria:



i boc.cantabria.esPág. 8263

MARTES, 2 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 63

2/2

C
V

E-
20

24
-2

28
7

APELLIDOS Y NOMBRE                               DNI                   TURNO RESERVA DISCAP.

BARQUIN ORTIZ, ANGELA                    ****4632* L

BARRERA MARTÍNEZ, ALEJANDRA         ****0167* L                                (1)

(1): Reserva de discapacidad general

Santander, 21 de marzo de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/2287


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-2280	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 245, de 26 de diciembre de 2023, de Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 2 reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Trac


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2305	Orden PRE/25/2024, de 21 de marzo, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-2264	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, el puesto de trabajo 1989 Secretario/a Consejero/a, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, reservado a funcionarios de carrera, convocado por Orden PRE/8/2

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-2311	Resolución de 22 de marzo de 2024, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-2205	Resolución de Alcaldía, de 21 de diciembre de 2023, de nombramiento de personal laboral fijo discontinuo. Expedientes 1211/2022 y 1212/2022.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2024-2266	Resolución de 18 de abril de 2023, por la que se adjudican varios puestos de personal laboral fijo. Expediente 2022/223.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-2235	Resolución de Alcaldía 2024/220, por la que se aprueba expediente de delegación de competencias.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2306	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Integración Social perteneciente al 
	CVE-2024-2307	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al 
	CVE-2024-2308	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Admini

	Consejería de Salud
	CVE-2024-2287	Corrección de errores a la Resolución de 16 de febrero de 2024, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de l

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2024-2229	Exposición al público de la apertura del plazo de presentación de instancias para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-2282	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 59, de 22 de marzo de 2024, de Bases reguladoras de la convocatoria del proceso de selección de personal laboral fijo y a tiempo completo, mediante concurso

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-2237	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo, mediante concurso-oposición, para la cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo del Ámbito Sociocultural, personal laboral temporal, contrato de relevo (por jubilación parcial), 


	2.3.Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-2279	Resolución de 22 de marzo de 2024, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 21 de marzo de 2024, por el que se aprueban las plantillas de personal de los Cuerpos Docentes.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-2293	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2024-2269	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Aés
	CVE-2024-2212	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-2213	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Arce
	CVE-2024-2231	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Beranga
	CVE-2024-2246	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2024-2211	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-2210	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Castrillo del Haya
	CVE-2024-2219	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Helguera de Reocín
	CVE-2024-2209	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Las Presillas
	CVE-2024-2215	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Matienzo
	CVE-2024-2247	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-2248	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Villar de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-2232	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-2204	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Servicios de Teleasistencia Domiciliaria, Ayuda a Domicilio, Catering Social  y Servicio de Madrugadores del mes de febrero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-2207	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del 2024, y apertura del período 
voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2024-2241	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-2226	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa por Abastecimiento de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-2227	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 20 de marzo de 2024, por la que se convocan las ayudas destinadas a los ayuntamientos que adopten medidas de prevención contra la avispa asiátic
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2024-2216	Orden IND/8/2024, de 14 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al fomento del empleo y mejora de la competitividad en las cooperativas y sociedades laborales.
	CVE-2024-2217	Orden IND/9/2024, de 14 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2024 de subvenciones destinadas al fomento y la difusión de la economía social y del trabajo autónomo y al apoyo a las entidades representativas de la econom
	CVE-2024-2224	Extracto de la Orden IND/8/2024, de 14 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2024 de subvenciones destinadas al fomento del empleo y mejora de la competitividad en las cooperativas y sociedades laborales.
	CVE-2024-2225	Extracto de la Orden IND/9/2024, de 14 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2024 de subvenciones destinadas al fomento y la difusión de la economía social y del trabajo autónomo y al apoyo a las entidades representativ



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10757	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39017A403000350000UE, en el municipio de Campoo de Yuso. Expediente 314766.
	CVE-2024-2169	Información pública del expediente de solicitud de autorización para suministro eléctrico a vivienda en Padruno, municipio de Alfoz de Lloredo. Expediente 314936.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-639	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación en avenida de Bilbao, 72, en Muriedas. Expediente LIC/426/2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2317	Orden PRE/24/2024, de 21 de marzo, por la que se desarrolla el Catálogo de servicios y prestaciones económicas del sistema para la autonomía personal y atención a la dependencia en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-2115	Resolución de 18 de marzo de 2024, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Decreto por el que se establece la Ordenación y las Enseñanzas de los Grados D y E, del Sistema de Formación Profesional en la Com

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-2206	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se regulan las viviendas de uso turístico en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ministerio para la Transición Ecológica 
y el Reto Demográfico
	CVE-2024-2243	Anuncio de la Subdirección General de Minas por el que se somete a información pública la solicitud de prórroga de la concesión de explotación QUINTANILLA número 16.361.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-26T09:17:23+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




